existentis et sitae, ipsum exponentem ex impignoratione. et inscriptione nostra 
concernentis , legitime vellet introire, super quo fidelitati vestrae harum serie 
ma11damus 6rmiter, quatenus veştrum mittatis horninem pro testimonio fide dig­
num, quo praesente egregi i Nicolaus Gerlysthey de Arany, aut Barlholomaeus 
Horwath de Branchyka, vei Michael Erdely de Ilye sive Ladislaus Kendeffy de 
Malomwyz, aHis absentibus homo noster per nos ad id transmissus ad faciem 

praescriptae totalis possessionis nostrae \Vyfalw alias \iVaydey, ut praefertur, 
appeHatae I vicinis et commetaneis ejusdem universis inibi Iegitiille convocatis 
et praesentibus accedendo introducat praefatum exponentem in dominium ejus­
dem, statuatque e1,rndem eidem simul cum cunctis suis util itatibus praemisso 
titulo pignoris infra tempus redemtionis ejnsdem possidendum , si non fuerit 
contradictum. Contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra anno­
tatum exponentem ad terminum competentem in praesentiam waywodalem a1.1t 

vicewaywodafem ratio11em contradictionis eorundem r.eddituros. Et post haec 
hujusmodi introductionis et statutionis seriem cum contradictorurn et evocato­
rum, si qui foerlnt, vicinorumque et commetaneorum I qui praemissae statu­
tioni intererunt nominib1.1s terminoque assignato, ut fuerit expedienclum, dictis 

waywodae aut vicewaywodis Transsilvaniensibus fidel iter rescribatis. Datum in 
civitate nostra Lyppa, fer ia. quinta proxima post festum beatorum Viti et mo­
desti martyrum , anno domini miUesimo qui11gentesirno tricesimo secundo. 

Joannes rex 
manu fropria. 

Titlullt : F idelib1.1s nostris capitulo ecdesiae Albensis Transilvanae, pro 
egregio Michaele Gywlay aulico nostro. 

Amlacher, Urkun<lcnbuch zur Geschichte <fer Sta<lt und des Stuhles Broos. pag. 104 - rn5. - Ori­

ginalulli pe clul.rtie în archiva na\iunei s~sesci şi a magistratului din Sibiii. Nr. 347. - 1n cstrasil la Eder 1n 

Simigianlll)l, 160. 

XVI. 

25 

I 532. Regele Ungariei, Ioan,, Zapolyn, dăruiesce nobilului Nicolae Cozaru, ora- r 532. 
şele Vinţ11lii-dc-jos11 şi Vulperulit din Transilvania dimpreună cu cetăţile lo ru. (E9trasu). 

Sabbato prox. a. dom. OcuH. Joannis I. donati.onales, vi quarum Ni­
colao Kozar de Zu<l CasteUano superioris Castri Visegrad, ejusque haeredibus 

totalia Oppida Regalia A lvincz et Borberek cum castris et fortalit iis I et ap• 
pertinentibus villis jure perpetuo confert. 

Exstant in Archivo Fisei Regii Transilvaniei fasc. 1 2. Comitatus al­
lrae Lit. A. 

Transilvania. Au. 1874. pag. 129. Din colec\iunea con.telui Jos. Kem~ny. 

37,399- Documente. Voi. II. l'artea 4. 
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XVII. 

1532. I 532. Ludovic1, Gritti, guvemătorulu Ungariei, invită pe Toma Nadasdi se vma 
câtu mai în grabă fa Tergovisce, în Ţer:a-româtzescă, spre a-i comunica ore cari Iu­
cnu:i urgente şi de mare Importanţă. 

Ludovicus Gritti, Nadasdz'.um, quod graviss·imas res cu z"llo 
tonferre velit, m Valacln"am 1,·nz,z"tat. 

Credimus, mm1me late re vos adventum nostrum ( in) Valachiam , li­
cet adversa valetudine invasum, et, quia multa ardua cuperem communichare 
(sic) medio vestri cum regia Majestate, quae minime scribere valeo, neque 
debeo ea de re, statim visis praesentibus, et quam citius poteritis, impetrata 
licentia Suae Serenitatis 1 accinga:tis vos itineri versus Tergovistam partium 
Valachiae amor'e nostri, ubi me reperietis, ad hoc, ut, tractatis dictis nego­
tiis arduis ,inter nos, valeam vos statim rcmictere (sic) regiae Majestati, de 
quibus omnibus ad hungvem (sic) eandem informare valeatis, cui contine of• 
fero me promtum în omnîbus complacere juxta posse, nil aliud, Da turn în 
Nova villa sub dominatione invictissimi et potentissimi Caesaris Turcorum, 
die 22 1, mensis Martii 1 53,2. 

Ludovicus Grittz' 
ngn-i Ungarz"ae Gubernator. 

Pray, Epistolac procerum regni Hungariae. Pan rI. pag, 12-13. 

XVIII. 

1532. 1532. Marrn Pmzjlingtr, însciinţeză pe Stifami .lrlailatr't I Donmulil 7lni Fă-
gd-raşu/ui, că împeratulu Carolu şi regele Ferdinandtî au adunată o armată de 250,000 

omeni, ca se atace pe Turci. 

A d S t e p h a n u m M a y I a t , D o m i n u m te r r a e F o g a r a: s. •) 

Edocetur, Caro!um Caesarem ~ el Ferdi1tandum regem exercztum 
250,000 quem Turcis opponant, conjlasse. 

Sciat pro certo, quod Caesarea Majestas cum rege nostro habebh 
200 et 50 millia equestrium I et pedestrium, et jam de ornnibus partibus hali, 
Hispani , Germani , Flandri confluunt, et veni unt. De hoc nutlum dubium : sal­
tem în conducendis Hungaris Huzaronibus negligentia committitur , et haec 
culpa nostra. Tamen in horas responsum a Caesare exspectatur, et scripsit, 

•) Hanc communi ju{e eum D, Thoma de Nadasd dano detinuit, Pray. 
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ut ad I 2,000. Huzaronum conducantur. Sed vereor tarditatem, quod scilicet 
Hungar,i ob Turci a.dventum non potenmt congregari. Nunciaveram Domina­
tioni vestrae, ut et mihi aliquas gentes ordinaret, et nune rogo, saltem quot 
potest. Si cerh1s essem, mitterem pecuniaru: in hoc honorem meum com­
mendo, ne sim în toto inferior ceteris, sed ut peoes Dominationem vestra.m 
etiam servire possim. Relationem suam de hoc exspecto. Scio, et certus sum, 
quod conflictum dabit Caesar cum rege Turco, sed timeo I ut, si Turca in­
telliget Caesarem ita contra ipsum esse armatum, quod non dabit conflictum 
Germanis, sed occupabit id, quod poterit, et abducet gentes I hoo satis sibi 
commodi vide hi tur, nostris au tern inanis expensa et labor. Deo sunt ista com­
miuenda. Ex Posonio die 9 Julii 1532. 

Marcus Pemjlinger. 

Pray, Epistolae proceruni Regni Hungariac. Pars II. pag. I 6 - 17. 

XIX. 

27 

1532. Ioa11ii Zapolya, regele U11gariei, invită pe nobilii din dist,Jctulil Caran- 1532. 
sebt•şttlld se cerceteze şi decidă procesul ii dintre Ana, fica lui Ladislau Fiatu, cu nobilulu 
Francis€u Fia:ti:i din Banatu. 

J oaimes clei gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. fidelibus 
-nostris Egregys et NobiHbus Nicolao Machoway, Mathi.e Porkolab Petro Far­
kas, Martino Rakowiczay Joanni Margay, Altero ·Joanni de also Byzere, Ni­
colao Thinkoway, Benedicto Zlatnay, Petro Lomotha salutem et gratiam Ex­
positum est Maiestati nostre I In persona Nobilis domine Anne filie Egregy 
quondam Ladislai Fiath Qualiter ipsa domina exponens In quadam Caussa 
Inter Ipsam ab una. Ac Franciscum Fiath partibus ah alia Racione Certorum 
Negociorum Inter easdem mota ex parte Annotati francisci fiath per vos tan. 
quam Judices a Nobis deputatos Judicium et Justiciam fa.cere vellent lege Re­
gni Nostri admittente. Cum vero Justa petentibus non sit denegandus assensus. 
Pro eo fidelitati vestre harum serie rnandamus hrmissime Quatenus Acceptis 
presentibus In vno certo et breui Termino per vos partibus ipsis prefixo vo­
catis Coram vobis partibus predicfis Ac earundem legitimis procuratoribus, 
Auditisque Ambarum propositionibus Allegacionibusque et Responsis admîssis 
etiam Testibus quibusuis et alys probabilibus documentis, partes lnte, pre­
dictas, vernm et Rectum Judicium facere et administrare. Et si forte ipsa do­
mina exponens super Tali vestro Judicio contenta esse Noluerit Extunc vos 
Causam eande,m Cum tota sua serie processibusque exinde qualiitercunque Se­
quutis., Absque omni grauamine lpsis dictis exponcntibus Ad Curiam Nostram 

www.dacoromanica.ro

28 

Regiam Nostram scilicet 1n prese11ciam Maturius Revidendam et fine deb1to 
determinandam Tra11smittere Modis Omnibus debeatis et Teneamini Secus lgitor 
Nulla Racione facere presumpmatis presentibus perlectis exhibenti Restitutis . 
Datum In Oppido Nostro. Thordensi, Sabbato proximo Ante dominicam Ra­
mispalmarnm Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Secundo. 

Festy , A Sziirenyi B:insag. III. pag. I 87. Dup!\ trnnsumptul\1 lui Cristofo.r\1 Bat nori din a. I 519 ln 

archiva familiarii a baronilorti Fiath. 

XX. 

1532. 1532. Judecătorii dilil distrîctt1liî ro1111Î1tcsa1 alz1 (Carnn)Sebeşnlui din Banatu ju-
decă prncesulu dintre nobilu!i1 loa1111 Jliadt)'kassy ( seu de l\'BicYcaşiî) cu nobilii Petru 
şi Ladis!att de Racovtjii pentlill unu pămentiî de arătură. 

Post seruitiorum nostrornm fidclium humillima1n atque perpetuam Com­
medationem , Serenissime princeps et domine domine noster natura~is gratio­
sissime, litteras Majestatis vestrae pro parte et lnpersonis nobi)is Joannis 
!\!Iachykassy nobis preceptorie Loquentes et direcţas, honore quo decuit rece­
pinrns, et tandem Egregios Nobiles Petrum et Ladisfaum Rakowyczay Juxta 
mandatum eiusdem Maiestatis vestre ad sedem nostram Iudiciariam admoueri 
fecimus, ubi ambe partes coram no bis comparendo, Nobiles Joannes Machy­
kasy ut Actor ab l-]na I ac Nobilis Ladislaus Rakowyczay Iopersona fratris sui 
tanquam legittimus procurator in Causam Attractus I parte ab altera I ut Idem 
Actor coram no bis adversus 1n causam Attractis proposuit eomoclo, quomodo 
quandam terram arabilem Ipse in causam Auractns Vi et potenda mediante 1 

a 1ne vti proprias meas possessiones occupasset, et in usum suum vsurpasset, 
Que possessiones ab antiquo iure. paternali ad me c:ondescendisse fuissent, et 
eotum, cum Judice Nobilium 1n facie terre lnhibere feci, vt terram ilJarn ara­
bilem nequaquam in causam Attractus vellet -arare, sed vsque ad aliquod 
spacium te1nporis vsque Judicium, et Justicia prius de hoc negocia adJudica­
retur, esset absque cultura, et arare nollet, Attamen Ipse In causam Attractus 
cum talibus Judicis Nobilium lnhibicionibus nihil curando, sed sua propria vo­
luntate, ad terram meam propriam, profectus est, et ara uit, absque mea vo­
luntate, cum Istis negocium perferre non potuisse gracia videndi Exivi I ut 
deberem videre, qua racione ct cavsa am bunt propriam meam terram I sed 
non ad aliquod malum causa faciendum, nisi visionis gracia 1 cum lll'rc perve­
nissem, super eandem meam terrarn non bene sed male graui wlnere usque 
ad effusionem mei sanguinis me affecerunt I et wtnerauernnt, quod ah ipsis non 
meruissem, Quo auditis In causam attractis adversus proposita ipsius actoris 
,in hunc modum respo11dere turauerit, liber, Jnquit, es quid Loqueris I qufa 
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nos ad suam terram arare non ex1u1mus, sed solummodo ad terram nostram 
liberalem venimus super quam terram nos gravi wlnere Idem Actor affecit, et 
cum omnibus lnstrumentis armatorum vt puta galeato capite, hasta, et framea 
hostiliter cum omnibus congregatis suis Jobagionibus lanceis et gremi11m ipso­
rum plena lapidibus, vnde neque sciuissemus timere, turn juxta quendam fon­
tem prandil/lm nostrum habuissemus super eandem terram cum maximo Jmpetu 
contra nos Irrnendo, et cum suis Jobagionibus nobis ambobus mortem In mi­
nendo, Ita, vt vix placuit deo omnlpotenti, quod non lnterfecerunt, vt cum 
grauis wlneribus, vsque ad effosionem nostri sanguinis amarissimam passionem 
eo tune per ipsum actorem sustinuimus, In super germano meo Ladislao Ra­
kowyczay cu bitum suum cum Jaciendis lapidibus totum contritum erat, ldeo 
nune per ipsurn actorem mortui sumt1s, deo aut nutui et voluntate sumu:s viui 
et non mortui, !tem ubi hoc proponit et dicit, ut nos ipsu111 a:ctorem wfoera­
rimus, hoc nos, non denegamus, quia quisquid Illis eginms, nos f ecimus, cum 
suis armis Iuxta nostram defensionem nostri capitis et lnpropria nostra terra 
Impignoratitia, Item, cum dicit possessionem suam uti propriam vi et potencia 
mediante arare et occupare, liber est quid dicit, quia nos litteris predeces­
sornrn nostrorurn castelfanorum et Judicurn Nobilium probamus et proba11imus, 
ut possessionern, In qua terra arabilis est, nos habuimus et possedimus, quod 
negocium ipsorum Idem Attracti coram nobis cum literis predecessorum casteI­
lanorum I et cum al ys Utteris suis vinculorum et obligaminum mediante , ut terras 
arabiles, super quas gravis wlneracio et effosio sanguinis contingisset I ad quas 
terras Idem Actor în centum florenos se obligauerat usque Infra tempus re­
dempcionis ha bere et possiclere, ad quem Idem actor super se assumens partem 
et porcionem ipsorum Integram In possessione Braiadh vocata, preterea decern 
terras arabiles 1n porcione similiter eorundem possessionaria 1n possessione 
Zegwzen habita lrt terris scilicet Oboras et Spyn appellatis adiacentes, una 
cum uno Jobagione Wlaykwl . nomine Cl'lm sex terris suis ad ipsum antea quo­
que pertinentibus, ac eorundern vniuersis utifitatibus et pertinentys usque ad 
tempus redempcionis eidem domine Anne consorti Petri Rakowyczay tenendas, 
possidendas pariter et habendas dedisset et contulfsset, 1n quibus terris pre­
dictis wlneracio et effusio sangvinis contingit, aci ista praedicta Attractorum, 
Idem Actor respondit, ut grauem wlneracionem et effusionem sanguinis non 
dellegabit, eciam in personali presencia Majestatis Quod ipse non fecisset, sed 
quicquid feci, ipse feci, uti super propriam meam terrarn et possessionem, 
Nos utrasque partes corarn nobis ( ... )quisitos has minus si Istud negocium FOS­

sent comprobare, an non Actor suum negocium probare non potuit, sed in 
causam Attractus , cum litteris predecessorum nostrorurn Castellanorum, et 
literis vinculorum et obligaminum coram nobis mediantibus Illis literis proba.uit 
et testificauit, ut Illa ten-a arabilis super quam eff 11si~ et wlnerncio sangu1fois, 
co,ntingit ln florenis I~ fuit ]mpignorata Infra videlicet, tempus redempdonis, 
Nos una cum prefatis no.biHbus In ipsa sede nostra Judiciarfa ita Ad Judican­
dttm commisimus, Quod 1n causarn Attractus; ubi wfneracio et effusio san• 
guillis contingisset . et possessio in centum florenis sibi impignorata fuisset, et 
vinculum, U~ florenorum per honestorum nobilium foter ipsas utrasque partes 

29 

• 
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Impositas conuinceretur, quicunque eorum hanc disposicionem disrurnperet, com­
probaret I et comprobare veHet, Idem ipse predictus, 1n causam· Attractus cum 
duabus Iitteris predictis casteUanis, et vinculis Istud negocium, quod factum 
et ordinatum foter utrasque partes fuerit, coram nobis comprobauit et testi­
fica1,1it I Actor vero nec literis suis mediantibus neque fide dîgnis testibus potuit 
comprobare I Nos vero ipsos în causarn Attractos, ubi wfoeracio et effosio 
sanguinis se quam (?) terram contigerat, Ad Judicavimus I Quod usque ad 
tempus Redempcionis Inius terre ]n dominio et pacificu remaneant post Re­
dempcionem vero Illarum summarum pecuniarurn soli teneantur eidem actori 
remittere, Actorem vero I quod ad terram Impignotaticiam in Curiam Actoris 
armatis manibus cum suis Jobagionibus contra Ipsos lruisset In viuo homagio 
eisdem 1n causam Atractis convinctum pronunciamus, Actor tandem nos requi­
sitos ha buit, wlneracio et eff usio sanguinis mei u bi erit, nos rlixirnus 1 1n 
nihilo foret, quod non debuisses Ad terram alicuius ]mpignoraiticiam armatis 
manibus adire, sed Jure mediante prius requirere, vei Illis summis pecunys 
pr,ius depositis I et quicquid post has egisses, fecisses uti Juxta tuam pro priam 
Item Illud vinculum, quod vinculum probi et honesti nob.Ies Inter utrasque 
partes lnposuernnt, et in causam Attractus super eu11de1n Actorem Idem in 
eadem sede tune querere a nobis judicium sibi cupielbat Quodvinculmn H~ flo­
renormn Idem Actor lnfregisset, de. quo negocio nos eotunc legem non feci­
mus, sed distulimus vt vnus alter, alterutrum 1n sede nostra alia corarn no bis 
acquirere possit, et valeat, Tandem istis factis et fmitis negocys que per A­
ctorem contra In causam Attractum aliqua turpia atque illicita verba dicta 
fuisset, que nostram sedem Judiciariam 1110n concernebat, sed solum secundum 
Jus canonicum, Idea lilos nuHum nostrum negocium volumus in hac foserere 
sed ad apostolicam seden1 dissperere Actor super nostram ad Judicacionem 1 

et ipsum in vivo homagio convictum . . • . mus I minime est contentus ( In) 
causam vero Attract1.1s super hoc non foit contentus ut de vinculo II~ flore­
nornm lnt~r utrasque partes Judicium non fecissemus, sed dixisset, ut p.Jacuisset 
facere ,, non foit contentus 1 · sed neque ipsorum adversariorum tam Actor, quam 
eciam ]n causam Attractus per viam appellacionis In personali presencia Ma­
jestatis transmittere Optauerunt I quamobrem Serenissîme princeps hanc causam 
1n curiam Majestatis vestre videndum Juxta consuetudines nostras sîmulcum 
vniuersis proposicionibus et allegacionibus Juxta fidelitatem nostraim, qua Ma­
jestati vestre tenemur ad tricesimum secundum diem a die datorum , Suppfi• 
cando eidem, ut quid eadem dignetur Ad Judicari facere, Quod ordo Juris ac 
Equitatis dictauerit I cui nostra perpetua seruitia fi.delia Som . . . . Datum ex 
Karansebes foria quinta In vigilia omnium Sanctorum. Anno rlomini MiUesimo 
Qlling~ntesimo Tricesimo Secundo. 

Eiusdem vestre l\faicslatis lidelcs familiares. 

Frauciscus Fyat/,:, ivfartimts Rakowyczay, ac Stej)hanus ( Pob )ora 
Judices Nobilz'mn Dt'stri"cl11s de Sebes. 

Pe dosit: Serenissimo principi et domino domino Joanni dei grada Regi 
Hungarie Dalmacie Croacie etc. domino nostro dementissimo. 

Pes1y, Krass6 Varmegye li.irtenete. IV. pag. 13-i5. - Originalu)il pe chârtie ln archiva familiei 

l\1acsk:isi de Tincova. Fasc. XXIV Nr. 789. 
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XXI. 

I 532. Diferite date istorice, eu privire la Rom/mi. din registruln de venituri 1532 . 
şi de cheltuell alu judeţului din Braşovu. 

Armo dornini millesimo quingentesimo tricesimo secm1do prudens et 
circumspedus dominus Jacobus Hyrser electus est în villicum huîus inclytae 
civitatis Brassouiensis, qui percepit et exposuit pecunias civitatis et provineiae, 
de quihus suo tempore plenam datunis est ratio11em. 

Exposita: 

ltem eodem die Petro Pytayr magnifici domini \;Vlad partiu:m 
Transalpinensium waiwodae, tria octoalia veteris vini, et unum 
cubulum avenae clono data . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Item feria tertia proxima post, Yncze ipsi, nostrae civitatis 
familiari I ad magnificum dominum \,Vfad waywodam Transalpi-
nensem, pro reposcendis 2000 fl. ex parte damni. illati m1sso ex-
pensae. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 3 

hem eodem dedimus cornmodato Joannr Feckethe regiae 
maiestatis familiari , ad \,Vlad waywodam ac deinde ad imperato­
rem Thurcarum rnisso, duos equos, quos ha buit 1 5 diebus, pos-
sessori equorum in salarium . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 1 a'Sp. 1 o 

Item feria quarta post festum circumcisionis Joanni Pythayr 
magnifici domini Wlad waywodae familiari tria octoalia vini clono 
m1ssa pro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 3 

Dec. 27 . 
I 531. 

Jan. 3. 

'532 · 

Jan. 4. 

I tem feria tertia post trium regum, domirrns reverendissi- Jan. 9. 

simus Joannes Statilius in Moldauiam proficiscens, misit ad dominos 
senatus suum familiarem wayda Mycklosz, cui misi dono 4 pullos, 
duos perdices, panem , vinu ni, et avenam pro . . . . . . . . . asp. I 6 1/2 

ltem eodem die duo bus boyaronibus, qui pro impetrando 
salvo conductu ( ut nomina11t) ceteris boyaronibuş huc venerant, 
misi clono unum carpionem, panes primarios I vinum et avenam pro asp. 1 3 

Item dominica ante Antonii Melchiori Literato I regiae maie- Jan. ,4. 

statis familiari in legatione ad mag11ificum dominum vVlad way-
wodam euntî, ac ad dominum Gritti, pro semelis, vino , et avena 
duobus vidbus missa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 3 

hem tribus familiaribus cum Mekhiore Literato in partes 
Transalpinas missis expensae . . . . . . . . . .. . . . ... fior. 1 asp. 10 

Item Petro Thereck feria tertia post 1) Antonii, ad regiam Ja11. 16. 

maiestatem in Segeswar existentem ex parte 2000 fl. , quos vVlad 
waywoda ad commissionem serenissimae maiestatis reddere recusa-
vit, misso, expensae . . . . . . . . . . . , . . . . . .. . .. flor. 1 asp. 30 

Item feri a quinta post Antonii domino reverencHssimo Joanne Jan. 18. 

1) Editorii din llraşov,, cred!, a fi o er6re în locii de •ante,. 
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Jan. 23. 

StatiHo hic în Siculia existente I ac in Moldauiam eunte dominus Jo­
hannes Fwx s1c1ae reverendissimae dominationi obviam missus obtulit 
pro dono tortas panis primarii magnas 4, ac semeHas pro fior. 

E'd l' .. 1 - em 31 octoa 1a vm1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
3 asp. 44 

asp. 461/2 
Item feria se<;!unda post Vincentii, Petro popae Bolgarorum 

nostrornm in partes Transalpinenses misso, expe11sae . . . flor. · 1 

Item Egiptiis vigesima quarta die Januarii 33 canes ma-

ctantibus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 33 
Jan. 28, ]tem dominica post festum conversionis beati Pauli apostoli 

Ztan Telka boyaroni Transalpinensi, ac Petro Pytayr in legatione 
ad nos venientibus, ac d'einde ad regiam maiestatem profiscenti-
bus, misi dano 5 octoalia vini, al bos panes, 4 gaUinas I carnes 
suillas, ac aven am pro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 2 8 

Jan. 26. hem fer ia sexta post conversionis beati Pauli apostoli fi-
lius Ztoyka Dobromyr ad Segeschwar missus duxit regiae maie­
stati unum cantaronem piperis ac domino cancellario tapetia ac 
lecti stragula, duobus equis apposita, emansitque diebus quinque, 
salarium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp . 40 

Febr. 2. Cuidam ipsi equum commodanti, ac cum ipso in partes 
Trnnsalpinenses eunti, expensae . . . . . . . . . . . . . . fior. I asp. 10 

Famulus emansit penes, \Vlad waywodam cum duobus equis, 
diebus septem cui dedi in salarium . . .. . .. . . . . . . . . . . asp. 48 

Febr. 3. Item tpso die Blasii Yncze et fi lius Dobromir Ztoyka se-
cundario missi sunt ad \-Vlad waywodam pro reposcenclis inis 
2000 fior. ac deinceps non amplius pro eis mittendo, seci commis-
s10m regiae nos tene11tes I ipsis expensae . . . . . flor. 2 asp. 10 

Emanserunt decern diebus I ipsis in salarium . fior. 1 asp. 30 
Febr. 6. Item ipso die Dorotheae ipsi Ztan Thelka a regm maie-

state ad nos reverso, vinum panem et avenam . . . asp. 6 

Febr. 9. Item ipso die beatae Appoloniae dum Jqannes Safanczy 
regiae maiestatis familiaris ., ac Petrus Pythayr waywodae Trans­
alpinensis famulns, ad nos venissent , hinc ad impellatorem Thur­
carum ituri, dedi ipsis 2 , per dies, panes, costas 2 , vini octoalia 

quinque et avenam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 23 
Febr. 7. Item Egyptiis quendam maleficum postridie beati Valentini 

rnerito supplicio aflicientibus .. . . . ." . . . . . . _ , . . _ asp. I 2 

F b 8 Item feria secunda post invocavît Joannes Feckethe ree-iae e r, 2• . ~ 

maiestatis familiaris cum tdbus Tun~is et uno vVlad waywodae 
familiari cita acceleratione ad nos venit, ab imperatore Turcarum , 
cui misi dono tria octoalia vini, 4 pullos I al bos panes I vivos 
pisces, fenum et avenam pro . . . . . . . . . . . . . . asp. 241/2 

Febr. 2s. Item d1.1m My haylffy Thomas, Turcis conduct1.1m usque ad 
castrum Thertsch dedisset, ac deinde rursum ad nos rediisset, dedi 
e1 um.1m familiarem cum tribus equis usque ad Foldwaf' , familiari 

salarium . . . . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . asp. 8 

www.dacoromanica.ro

ltem feria secunda ante laetare dt1m Jacob Pytayr cum 
boyarone quodam Paschmag dieto , ut ipsum Dragomyr Arrnasch, 
ac ceteros boyarones detineret captivandos, misi eis tria octoalia 
vini ac 2 libr. avenae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 41/'.!. 

88 

Mart. 4 , 

Item dominica laetare dum familiaris ipsius Radyczsch cum 
quibusclam boyaronibns ad nos veoisset i1t ipsum Dragomyr Ar­
masch ad mandatum \,Vlad waywodae deti,11erttur eaptivitati rnaih-

M'art. 10. 

cepandum misi eis tria octoalia vin i et avenam . . . . . . . . . asp. 41/2 
Item Ztoyka Dobromyr cum famu]o magnifici demini W lacl 

waywoclae in Ceculiam missus ad explorandum i1bi nam Dragomyr 
Armasr:h esset, expensae et sa:lari11m . . . . . . . . . . . asp. 18 

ltem feria quinta proxima post, Petro Zeke], cum literis 
et mandata sacratissimae maiestatis ad nos venienti, ac deinde in 
Siculiam properanti, ut boyarones et praecipue Dragomyr Armasch 
detinerentur vinculis mancipandi, quando a \Vlad waywoda iswc 
profugerant, dedi expensas . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 20 

Item pro d l!labus lagenulis lemoniorum medio dominornm 
Joannis Syrrner ac Joannis Hoch feria sexta ante palmarum regiae 
maiestati Thordam missis . . , . . . . . . . . . . . . . . fior. 8 

Iten1 pro vectura eorundem usque ad Sarkan ac etiam ex-
pensae vectori datae . . . . . . _ . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 8 

hem \\Tlaykwl de Neportheen magna quinta feria a,d nos i.n le-
gatione venienti, misi clono al bos panes I vim1m, ca neros et avenam pro asp. 1 2 1/2 

Item Ztoyka Dobromyr cum eo ad regiam maiestatem 
misso I dedi expensas . . . . . .. . . . . . .. . . . . . . .. . fior. 2 

ltem Ztoyka Dobrornyr cum boyarone \,Vlaykwl de Nepor­
theen ad regiarn maiestatem rnissus, emansit dies octo, cui dedi 

in salarium . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ., asp. 3 2 

hem feria tertia paschae Gregorius Literatus regiae maie-
s,tatis secretarius ad 110s ven•Ît, Nicopolim ad doininum Gritti itu-
rns, cui misi tria octoafia vini . . . . . . . . . . . . . . . • . asp. 41/2 

Mari , 22. 

Mart .. 28. 

April. J . 

ltem cum eodem Thoma David missus est usque in Ther- April. 2 • 

gowystyam ad rnagnificum dominmn \!Vlad waywodam Thomas 
Hwssyw, expensae . . . , . . . . . . . . . . . . . , . . . . . asp. 38 

ltem eidem Gregorio Literato dedimus commodatos qu in-
que equos usque ad Brezen, ac cum eis unum Bolgarum qui 
equos reduceret 1 equorum et Bolgari safarium. . . . . . . . asp . 34 

hem uni exploratori Nicopolim misso, ad explorandum 
quali gente dominus Gritti ad nos venturus erat, expensae. fior. 2-

Item feria quarta post quasimodogeniti Gregorio Thereck April. u,. 
ad regiam maiestatem ratione vigesimae ac novitatum in Transal-
pina, rnisso, expensae . . . . . . .. . . . .. . . . . . . . . fior . 2 

ltem feria quarta proxima post, Egyptiis quendam male• April. 10. 

ficum merito supplicio afficientibus . . . . . . . . . . . . . . . asp. J 2 

ltem feria sexta post quasimodogeniti Gawryll Bolgaro cum 

37,399. ))ocumcntc. Voi. JI. l'artea 4. 5 
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regiae maiestatis familiari ad dominum Grittî in Thergowystyam 

misso expensae . . . . . . . , . . . . . . . . . flor. 

Emanasit dies qui11que, salarium . . . . . . . asp. 20 

April. 12. Familiari regiae rnaiestatis cornmodavimus unum equum us.-

que m Thergowystyam, salarium equi commodati. . . . . . . . asp. 2·5 
April. 6. Item sabbato quasimodogeniti dominus reverendissimus epi-

scopus Syrmiensis regiae maiestatis consil iarius, domino Gritti in 

Thergowystyam, obviam iturus, ad nas veniens haec subscvfpta 

consumpsit : Jacobo pistori pro 2 fornis seu dibanis similarnm fl. 2 

asp. 3 1 ; p ro vino 4 diebus fl. 3 asp. 44 ; pra una quartali carnis 

bubale asp. 45 ; pro uno vitulo lactente vulgo zogling asp. 32; 

pro caseo et pomis asp. 8 ; pro but iro, aceto, lardo ac petrose­

lino asp. 14 ; pro pomis citrinis vulgo femoniis asp . 4 ; p ro piris 

ac ovis asp . 8 ; pro ca ndelis asp . 4; pro decern galllinis asp. 20: , . 

piscatoribus penes portam inferiarem piscamti:bus bibales asp . 20 ; 

pro uno pfaustra feni asp. 20 ; a:d literas ac ma11datum sacratis-

simae tnaiestatis dedimus În comitatum suae reverend i,ssirnae do-

minationis equites 25, usque in Thergowystyam, quorum 24 ad 

8 d ies solvimus singulis per fl . unum, focit. . . . . . . . flor. 24 
April. 21. hem dominica iubilate reverendissinms dornim.1s Stephanus 

doctor episcopus Sirimiensis a domino Gritti ex Thergowystya ad 

nos red ie11s I haec subscripta consumpsit : pro uno qi1artali carnis 

bubale asp. 40 ; pro decern galliinis asp. 20 ; pro 1/t carnis vi tt uli 

lactentis asp. ! 2 ; pro tri lbus furnis similarum, domino Gritti in 

Thergowystyam missis, ac etiam quibusdam domino episcopo datis 

fl. 3 asp. 45 ; pro piris domi r10 Gr.itti missis asp. 5 ; pro 4 lin­

g uis buhalis asp. 4; pro 47 octoalibus vini; singulis den. 3 emptis 

fl. I asp. 20 1/2 ; piscatori bus circa. portam Porticae piscantibus 

bibates asp. 10 , .................... , .. . 

April. 21. ltem dominica iubilate Thomae Hwyssyw cum duobus equis 

111 Thergowystyam misso, ac domino Gritti r 50 similas, nec non 

et pira, ac tecam vinariam vini plenam ducenti, expensae . flor. r asp. 2 5 

!tem eodem die cuidam familiari regiae maiestatis in Ther­

gowystyam ad dominum G r itti festinanti, cledi equum unmn, quem 

habuit 4 dies, equi diurnum salarium . . . . . . . . . . . , . asp. 16 

April. 1S. Item feria qu i1nta post dominicam misericordia domini Petro 

Thereck cum lîteris regia:e maiestatis, ad reverendum dominum 

episcopum Sirimiensem euru i in Thergowyslyam, expensa:e . flor. 2 

April. 2 1. Item do!llinica iubi l:atte capitaneo domini Gritti cu m I 2 

eq uitibus, ac 3 equis dextrariis ad nos venienti misi clono, vinum, 

p ullos, panes et avena:m . . . . . . . . . . . . . . . asp. 1 8 

ltem ead e 111 dominica Ztan Telka a magnifico domino 

\,Vlad waywoda ad clominos senatus venienti, misi clono vmnm, 

albos panes, pisces et avenam . . . . . . . . . . . . asp. 4 1/t 
Mai 11. ltem sabbato post festum ·ascensionis domini Ztoyka Do-
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bromyr 13olgaro, cum literis .regiae maiestatis m Thergowystyam 
ad domim1m Griui misso, expensae . . . . . . . . . . , . ftor. 2 

ltem eodem die Gerge Lewrda Bolgaro, cum uno fa mulo 
ad dominum gubernatorem cum literis domini cancellarii in \Na­

lachiam -possesionem scilicet Mylko dictam, misso, expensae flor. 4 

Item feria tertia ante festum P11ilippi et Jacobi apostolornm_ 
dum Perner-s V rsula tamquam venefica com bur.i debebat, pro 3 
plaustris lignorum 

Pro aceto et candelis 

asp. 20 

asp. 3 
Egyptiis eam comburentibus . 
Item fet ia tertia ante ascensionis domini pro convocatione 

provincialium , d um clominus Gritti ex par6bus Transalpinis ve-

n~re voiuit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ltem Ztoyka Dobromyr in festo penthecostes ad dominum 

Gr.itti, 1nisso, ex1Jensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . filor. -, 

ltem ipso die ascensionis domini Simon K ys ex Bolgaria 

asp. I 2 

asp. 1 2 

11ostra cum :literis domini cancellarii aci dominum Gritti in Mylko 

exîstenti missus exposuit . . . . . . . . . . . . . . fior. 
ltem uni captivo, vulgo Rab , qui ex Turcia venit 

2 asp. 25 

asp. 12
1/ :>. 

hem eodem die familiari Scherhan Wornyck tria octoalia 
vm1 dorm ipsi data . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 4 1/:>. 

Item sabbato post crucis Martyn Bolgaro rnm literis regiae 
maiestatis ad dominum Gritti in partes Transalpinas misso, ex-

pensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . frlor. 2 

Item dominica post crncis Jvlartyn Bolgaro ad dominum 
Gritti in Thergowystyam rnisso, expensae et sa1arium .. . . Har, 2 

Item domino Gritti ac bano Transalpinensi, nec non et 
domino cancellario dedirnus dono 2 35 agnos pro . . . . . . fior . 2 5 asp. 2 7 

Item cfominica trinitatis Ztoyka Dobromyr ad Benedictum 
Sykesd pro alimenti!:l ad Sarkan domino Gritt,i disponendis misso, 

expensae . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . asp. 2 S 
ltem feria quinta post corporis Christi Joanni Thereck ad 

Ztoyka Dobrornyr cum literis ad domioum Griui ac dominum 

canceliarium in Wyzackna existentem 01iss1s, expensae . . . fior. 4 
!tem pro duobus tapetis per dominum iudicem nostrum die 

Viti et Modesti in necessitates civita6s et. provîm:îae a Myhay 
graeco de Pytescht emptis . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 19 

Item feria. secunda post Vft[ et Moclesti Joanni Thereck ac 
Ztoyka Dobromyr cum titer i-s domini Gritti ad Wlad waywoda1n 
ratione duormn milium ftorenorum ratione damni illati nobis red-

dendi missis, expensae . . . . . . . . . . . . . . . .... flor. 3 asp. 30 
ltem Joanni Thereck ac Ztoyka Dobrnmyr a domino can­

ceUavio ex Vyzacknya ratione dllarum argentearum cupparnm do­
mini episcopi Albensis <lomum reversis, emansenmt rn dies sa-

larium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . flor. 1 asp . 30 

35 

April. 29. 

Mai 7. 

l\la i '). 

Jllai 4. 

Iunie 2. 

Mai 26, 

Iunie 6. 

Iunie I 5. 

Iunio I 7. 

Iunie 25 
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Mai 19. hem doctori et secretario domini Gritti similiter unao1 cup-
pam a domino Georgio OUach emptam, et marcas duas, minus 
2 1/2 nehesyg ponderantem, dedere clono domini senatus ; marca 
aestimata tt I I , facit . . . . . . . . , . . . . . . . . . . fior. 2 1 asp . 2 1 1(1. 

!idem ( inhabitatores Novae civitatis) ratione sex curruum 
ad Thergowystyam missis, ac ratione domini episcopi Sirimiensis, 
ac domini Gritti , ac avenae, exposuerunt una summa. . . . fior. 7 asp. 25 

Iulie 4 . hem feria quinta post visitationis Mariae Ztoyka Dobromyr 
cum literis ad magnificum dominum Petrurn waywodarn Moldaui-
ensem misso expensae .... .... , . . . . . . . . . . . fior , 2 asp. 13 

Iulie 7. Item Petro Thereck ad Foragas misso , ut domini castel-
Jani certum diem nobis cum ponerent, cum ipsis agendi ac tra-
ctandi de onrnibus causis no bis necessariis, expensae et salarium . asp. 44 

Iulie 18. ltem fer ia quinta post Margaretae familiari domini Demetrii 
Maylad tria octoalia vini et a venam donant pro . . . . . . . . asp. 4 1 /2 

Iulie 22. hem ipso die Mariae Magdalenae, popae Bolgarorum nos• 
trornm ad Wlad waywodam in Pytescht ratione certarnm causarum 
cum 7 villis miss·o, expensae . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 2 

febr. 18. ltem dominica ante transfigurationern domini Ztoyka Do-
bromyr ad magnificum dominum Petrum waywodam Moldauiensem 
ratione 500 H. nobis condonandorurn missus est, medio cu ius .sua 

magnifica domi1natio optavit, ut 600 ferri laminas sibi mitteremus, 

quas enmnus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fior. 3 7 asp. 2 5 
Pro vectione eiusdem ferri usque ad Tattrus . . . . . flor. 2 asp. 3 7 
Ztoyka Dobromyr ferrum in Moldauiam ducenti , ex-

pensae. . . . . _ . . . . . . . . . . . . _ _ . . . . . . fior. 3 
Pro quattuor ligaturis cultellorum domino waywodae ac 

boyaronibus clono dandis . . . . . . . _ _ , . . . _ fior, 2 

Emansit decem et septern dies, salarium . . fior. 1 asp. 1 8 

Aug. 3. Item sabbato post vincula Petri Ztan Thelka 3/s vi iri i et 

Aug. 12. 

Aug. 28, 

Aug. 27 . 

avena . . . . . . . . . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Item feria secunda post Laurentii, egiptiis furem Bayle ex 

Buchor suspendentibus, salarium . . . . . . . . . . . . . . . . 
Item eodem d,ie familiari domini Demetrii Maylad vinum 

et aven am . ................. . .. . ... . . 
Item feria tertia post Bartholomei, Ztoyka Dobromyr ad 

dQminum vicewaywodam cum familiar i domini Wlad waywodae, 
ratione conductus, seu deductionis boyaronum cum censu Buclam 
usque ipsis concedendurn, expensae . . . . . . . . fior. 

Emanasit diebus novem, salarium . . . . . . . . _ . . . 
ltern Ztoyka Dobromyr cum ratione 500 fi. nobis per do­

rninum Petrnm waywodam Moldauiensem condonandorum seu re­

laxamdorum, ac in ceteris multis civitatis et provinciae fideliter 
expecl,itis missus, ex senatus commfssione fuisset, ips1 m provi­
s1onem afiquot ulnas pann1 pro. . . . . . . . . . . . . . . fior , 

asp. 1 2 

l asp. IO 

asp .. 36 

2 asp. 37 l/2 
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hem feria quarta post nativitatis l\rlariae Ztan Telka in le­
gatione ad dominos senatus ratione quarnndam novitatmn venienti, 
. . 

vmurn, p1sces , pames . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
ltem dorninica post Matthei apostoli et evangelistae Ste­

phane Zazko, ratione detentionis per dominllm Nicolaurn Sarwary, 
causae Ztroye Thordae factae misso ad Fogaras, expensae . 

Item rursum eadem de causa ratione videlicet Ztroye m1-
simus ad F ogaras, expensae . . . . . . . . . . . . . . 

Item famulo Ztan Telka tria octoalia vini . . . . 
Item Joa:nni Mycko ,tria octoalia vini et duos cubl. avenae 

m1s1 dano 

asp. I 2 

asp. 32 

asp. 40 
asp. 6 

asp. 6 
hem famulo domini Demetrii Maylad, vinum et avenam . asp. 6 

Item fer ia tertia post Matthei prudentes et circmnspecti 
don1ini Anthonius Goltschmit, ac dominus · Sigisnrnndus Gemmarius 
electi ac missi in congregationem onrnium Saxo1rnrn ad Meges ad 
intelligendam rnentem serenissimae maiestatis ac dornini gubema-
1toris ratione craci, expensae . . . . . . . . . .. . . . . . . nor. 7 asp. 2